ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Av. São Paulo, 1615, Centro – CEP 89870-000 – Pinhalzinho – SC
Fone: (0**49) 3366-6600 – CNPJ: 83.021.857/0001-15

1

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 174/2015

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2015

O MUNICÍPIO DE PINHALZINHO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ-

MF sob o nº 83.021.857/0001-15, com sede administrativa na Av. São Paulo, nº 1615, Centro,
Pinhalzinho, SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fabiano da Luz, portador da
Cédula de Identidade RG nº 2.039.675 e inscrito no CPF/MF sob o nº 899.316.299-91, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa FRAI VEST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
VESTUÁRIO LTDA ME, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 09.250.167/0001-85, com sede na Av. João
Marques, 166, Centro, Fraiburgo/SC, 89.580-000, representada neste ato, pelo seu Administrador,
Senhor Fiorelo Adilson Mazutti, portador da Cédula de Identidade nº 1.886.253 e inscrito no CPF-MF
sob o nº 560.703.149-72, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e perante as
testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente termo, cuja celebração foi autorizada de acordo com
o processo de licitação nº 044/2015 modalidade Pregão Presencial nº. 015/2015 – PMP, e que se
regerá pela Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, atendidas as cláusulas e condições a seguir
enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente aditivo tem como objeto a AQUISIÇÃO ADICIONAL ao Contrato nº 141/2015,
“Aquisição de Agasalho Escolar de Inverno destinado aos alunos do Ensino Infantil e Fundamental do
Município”.

1.2 - Objeto da contratação:

LOTE 1
Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço Unit. Preço Total

1 08 UNID CALÇA TRADICIONAL UNISSEX
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NACIONAL,
COR PREDOMINANTE VERDE, 100% POLIESTER
COM FORRO 050 100% POLIESTER COM DUAS
FITAS LATERAIS DE 1CM NAS CORES
VERMELHA E BRANCA - TAMANHO 1.

Frai Vest 20,2192 161,75

2 06 UNID CALÇA TRADICIONAL UNISSEX
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NACIONAL,
COR PREDOMINANTE VERDE, 100% POLIESTER
COM FORRO 050 100% POLIESTER COM DUAS
FITAS LATERAIS DE 1CM NAS CORES
VERMELHA E BRANCA - TAMANHO 2.

Frai Vest 20,2198 121,32

3 07 UNID CALÇA TRADICIONAL UNISSEX
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NACIONAL,
COR PREDOMINANTE VERDE, 100% POLIESTER
COM FORRO 050 100% POLIESTER COM DUAS
FITAS LATERAIS DE 1CM NAS CORES
VERMELHA E BRANCA TAMANHO 4.

Frai Vest 22,326  156,28

4 03 UNID CALÇA TRADICIONAL UNISSEX
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NACIONAL,
COR PREDOMINANTE VERDE, 100% POLIESTER
COM FORRO 050 100% POLIESTER COM DUAS
FITAS LATERAIS DE 1CM NAS CORES
VERMELHA E BRANCA TAMANHO 6.

Frai Vest 22,326  66,98

9 08 UNID JAQUETA MICROFIBRA NACIONAL VERMELHA
COM DETALHE MICROFIBRA NACIONAL VERDE
COM VIVO BRANCO E COM FORRO 050 100%
POLIESTER COM BORDADO FRENTE (8cm) E
BORDADO COSTA (22CM) TAMANHO 1.

Frai Vest 35,8058 286,45

10 06 UNID JAQUETA MICROFIBRA NACIONAL VERMELHA
COM DETALHE MICROFIBRA NACIONAL VERDE
COM VIVO BRANCO E COM FORRO 050 100%
POLIESTER COM BORDADO FRENTE (8cm) E
BORDADO COSTA (22CM) TAMANHO 2.

Frai Vest 35,8058 214,83

11 07 UNID JAQUETA MICROFIBRA NACIONAL VERMELHA
COM DETALHE MICROFIBRA NACIONAL VERDE
COM VIVO BRANCO E COM FORRO 050 100%
POLIESTER COM BORDADO FRENTE (8cm) E
BORDADO COSTA (22CM) TAMANHO 4.

Frai Vest 41,7033 291,92

12 03 UNID JAQUETA MICROFIBRA NACIONAL VERMELHA Frai Vest 41,7033 125,11

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Av. São Paulo, 1615, Centro – CEP 89870-000 – Pinhalzinho – SC
Fone: (0**49) 3366-6600 – CNPJ: 83.021.857/0001-15

2

COM DETALHE MICROFIBRA NACIONAL VERDE
COM VIVO BRANCO E COM FORRO 050 100%
POLIESTER COM BORDADO FRENTE (8cm) E
BORDADO COSTA (22CM) TAMANHO 6.

Valor Total do Lote 1.424,65

LOTE 2
18 03 UNID CALÇA TRADICIONAL UNISSEX

CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NACIONAL,
COR PREDOMINANTE PRETA 100% POLIESTER
COM FORRO 050 100% POLIESTER COM DUAS
FITAS LATERAIS DE 1CM NA COR VERDE
TAMANHO 4.

Frai Vest 22,1805 66,54

21 01 UNID CALÇA TRADICIONAL UNISSEX
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NACIONAL,
COR PREDOMINANTE PRETA 100% POLIESTER
COM FORRO 050 100% POLIESTER COM DUAS
FITAS LATERAIS DE 1CM NA COR VERDE
TAMANHO 10.

Frai Vest 25,5285 25,53

22 13 UNID CALÇA TRADICIONAL UNISSEX
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NACIONAL,
COR PREDOMINANTE PRETA 100% POLIESTER
COM FORRO 050 100% POLIESTER COM DUAS
FITAS LATERAIS DE 1CM NA COR VERDE
TAMANHO 12.

Frai Vest 28,8765 375,39

23 09 UNID CALÇA TRADICIONAL UNISSEX
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NACIONAL,
COR PREDOMINANTE PRETA 100% POLIESTER
COM FORRO 050 100% POLIESTER COM DUAS
FITAS LATERAIS DE 1CM NA COR VERDE
TAMANHO 14.

Frai Vest 28,8765 259,89

24 03 UNID CALÇA TRADICIONAL UNISSEX
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NACIONAL,
COR PREDOMINANTE PRETA 100% POLIESTER
COM FORRO 050 100% POLIESTER COM DUAS
FITAS LATERAIS DE 1CM NA COR VERDE
TAMANHO 16.

Frai Vest 28,8765 86,63

25 01 UNID CALÇA TRADICIONAL UNISSEX
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NACIONAL,
COR PREDOMINANTE PRETA 100% POLIESTER
COM FORRO 050 100% POLIESTER COM DUAS
FITAS LATERAIS DE 1CM NA COR VERDE
TAMANHO P.

Frai Vest 32,6429 32,64

29 01 UNID CALÇA TRADICIONAL UNISSEX
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NACIONAL,
COR PREDOMINANTE PRETA 100% POLIESTER
COM FORRO 050 100% POLIESTER COM DUAS
FITAS LATERAIS DE 1CM NA COR VERDE
TAMANHO G1.

Frai Vest 35,1539 35,15

32 03 UNID JAQUETA MICROFIBRA NACIONAL VERMELHA
COM DETALHE MICROFIBRA NACIONAL PRETO E
VERDE COM FORRO 050 100% POLIESTER COM
BORDADO FRENTE (8cm) E BORDADO COSTA
(22CM) TAMANHO 4.

Frai Vest 41,0129 123,04

35 01 UNID JAQUETA MICROFIBRA NACIONAL VERMELHA
COM DETALHE MICROFIBRA NACIONAL PRETO E
VERDE COM FORRO 050 100% POLIESTER COM
BORDADO FRENTE (8cm) E BORDADO COSTA
(22CM) TAMANHO 10.

Frai Vest 45,1979 45,20

36 13 UNID JAQUETA MICROFIBRA NACIONAL VERMELHA
COM DETALHE MICROFIBRA NACIONAL PRETO E
VERDE COM FORRO 050 100% POLIESTER COM
BORDADO FRENTE (8cm) E BORDADO COSTA
(26CM) TAMANHO 12.

Frai Vest 50,2199 652,86

37 09 UNID JAQUETA MICROFIBRA NACIONAL VERMELHA
COM DETALHE MICROFIBRA NACIONAL PRETO E
VERDE COM FORRO 050 100% POLIESTER COM
BORDADO FRENTE (8cm) E BORDADO COSTA
(26CM) TAMANHO 14.

Frai Vest 50,2199 451,98

38 03 UNID JAQUETA MICROFIBRA NACIONAL VERMELHA
COM DETALHE MICROFIBRA NACIONAL PRETO E
VERDE COM FORRO 050 100% POLIESTER COM
BORDADO FRENTE (8cm) E BORDADO COSTA
(26CM) TAMANHO 16.

Frai Vest 50,2199 150,66

39 01 UNID JAQUETA MICROFIBRA NACIONAL VERMELHA
COM DETALHE MICROFIBRA NACIONAL PRETO E

Frai Vest 55,2419 55,24

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Av. São Paulo, 1615, Centro – CEP 89870-000 – Pinhalzinho – SC
Fone: (0**49) 3366-6600 – CNPJ: 83.021.857/0001-15

3

VERDE COM FORRO 050 100% POLIESTER COM
BORDADO FRENTE (8cm) E BORDADO COSTA
(26CM) TAMANHO P.

43 01 UNID JAQUETA MICROFIBRA NACIONAL VERMELHA
COM DETALHE MICROFIBRA NACIONAL PRETO E
VERDE COM FORRO 050 100% POLIESTER COM
BORDADO FRENTE (8cm) E BORDADO COSTA
(26CM) TAMANHO G1.

Frai Vest 60,2639 60,26

Valor Total do Lote 2.421,02

VALOR TOTAL 3.845,67

CLAUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - O presente Termo aditivo tem fundamentação legal no artigo 65, § 1º da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

 3.1 – O valor total do presente aditivo constitui a importância de R$ 3.845,67 (Três mil
oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).

CLAUSULA QUARTA  – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

4.1 - As despesas decorrentes do fornecimento do objeto do presente Termo correrão às
dotações da Lei Orçamentária do Exercício de 2015 de nº 06.01.2.015.3.3.90.30.23.00.00.00 (71/2015);
06.01.2.021.3.3.90.30.23.00.00.00 (94/2015).

CLAUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

 5.1 – Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas do contrato administrativo 141/2015 ora
aditado.

E, por assim acordados estarem, assinam o presente termo
os representantes das partes contratantes, juntamente com
as testemunhas abaixo.

Pinhalzinho, SC, 03 de Julho de 2015.

_____________________________
Fabiano da Luz

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

_____________________________
Fiorelo Adilson Mazutti

Frai Vest Indústria e Comércio de Vestuário
Ltda ME

CONTRATADA

Testemunhas:

_______________________    _________________________
Nome: Dione Wiggers Jung    Nome: Neuro Antonio da Silva
CPF:    016.338.539-42             CPF:    430.107.689-15